
(Texto actualizado al 21.4.2020, fecha de publicación del Decreto Supremo 

N.° 086-2020-EF) 

REGLAMENTO DE LA LEY DEL IMPUESTO A LA RENTA 

DECRETO SUPREMO Nº 122-94-EF 

 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Decreto Legislativo Nº 774 se han dictado las normas que regulan el 

Impuesto a la Renta siendo necesario dictar las normas reglamentarias para su 

correcta aplicación; 

En uso de las facultades conferidas por el inciso 8) del Artículo 118º de la Constitución 

Política del Perú 

DECRETA: 

Artículo 1º.- Apruébase el Reglamento de la Ley del Impuesto a la Renta que consta 

de una Disposición General, trece (13) Capítulos, sesenticuatro (64) Artículos, y 

dieciséis (16) Disposiciones Transitorias y Finales, el mismo que como anexo, forma 

parte integrante del presente Decreto Supremo. 

Artículo 2º.- El presente Decreto Supremo será refrendado por el Ministro de 

Economía y Finanzas. 

Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los diecinueve días del mes de setiembre de 

mil novecientos noventa y cuatro. 

ALBERTO FUJIMORI FUJIMORI 

Presidente Constitucional de la República 

JORGE CAMET DICKMANN 

Ministro de Economía y Finanzas 

  

 


